

Protokół kontroli doraźnej nr 5533.21.2020/21.DA.KE
ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji
Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie

Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: **Szkoła Podstawowa im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie, Krzymów 29, 74-500 Chojna**
Telefon sekretariat: 91 4143326
Imię i nazwisko p.o. dyrektora: Iwona Surmacz

Informacje o organie dokonującym czynności:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Telefon: (91) 4427500, e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	4 stycznia 2021 r.	5533.21.2020/21.DA
2.	Ewa Klukowska	4 stycznia 2021 r.	5533.21.2020/21.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 8 stycznia 2021 r.
Termin zakończenia kontroli: 8 stycznia 2021 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.21.2020/21.
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 24
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 29 grudnia 2020 r.

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 18 grudnia 2020 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Burmistrza Chojny prośby o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie z dniem 31 sierpnia 2021 r. wraz z uchwałą Nr XXVI/206/2020 Rady Miejskiej Chojnie w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie, Krzymów 29.

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z p.o. dyrektora szkoły panią Iwoną Surmacz, dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynku Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie.

Informacje wynikające z kontroli.

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 910, z późn. zm.) - powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.

Burmistrz Chojny pisemnie poprosił p.o. Dyrektora szkoły o podanie do końca września 2020 r. listy uczniów wraz z adresami zamieszkania ich rodziców i prawnych opiekunów. Z informacji przekazywanych przez rodziców uczniów wynika, że otrzymali oni informację o zamiarze likwidacji szkoły. O zamiarze likwidacji szkoły p.o. Dyrektor i nauczyciele dowiedzieli się z uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie.

W styczniu 2020 r. odbyło się w Krzymowie zebranie Burmistrza Chojny z pracownikami SP w Krzymowie, rodzicami uczniów i z mieszkańcami okolicznych miejscowości, na którym uczestnicy otrzymali informację o zamiarze likwidacji szkoły. Przebieg spotkania był bardzo burzliwy. Kończąc spotkanie Burmistrz Chojny oświadczyła, że odstępuje od zamiaru likwidacji szkoły.

Temat powrócił wraz z uchwałą Rady Miejskiej w Chojnie z 17 grudnia 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji SP w Krzymowie.

Według wiedzy p.o. Dyrektora rodzice uczniów są przeciwni likwidacji szkoły. Boją się o bezpieczeństwo dzieci. W Krzymowie wszystkie dzieci są znane nauczycielom i indywidualnie traktowane. Napisali pisma do Kuratorium Oświaty w Szczecinie, do Urzędu Marszałkowskiego, do Polskiego Komitetu Olimpijskiego, zawiązali w Krzymowie Komitet Obrony Szkoły. Za szkołą wstawiają się również jej absolwenci, którzy osiągnęli sukces w życiu zawodowym.

2. Lustracja obiektu przewidzianego do likwidacji.

a) liczba uczniów i oddziałów:

W roku szkolnym 2020/21 łącznie do szkoły uczęszcza 81 uczniów. W szkole uczy się 63 uczniów, w oddziale przedszkolnym 17 dzieci. W klasie I uczy się 5 uczniów, w II - 8, w III - 9, w IV - 6, w VI - 9, w VII - 15, VIII - 11. Do oddziału przedszkolnego uczęszczają dzieci w wieku od 4 do 6 r. ż. (3 czterolatki, 6 pięcioletków, 8 sześciolatków). Część zajęć w klasach II i III, IV i VI oraz w VI i VII jest łączona.

W roku szkolnym 2021/22 do oddziału przedszkolnego uczęszczać będzie 15 dzieci w wieku 6 lat. Do klasy I - 9 uczniów, do II - 5, do III - 8, do IV - 9, do V - 6, do VII - 9, do VIII - 15. Łącznie do szkoły uczęszczać będzie 76 uczniów.

Do obwodu SP w Krzymowie należą następujące miejscowości: Błądzim, Grabowo, Krajnik Dolny, Krajnik Górny, Krzymów, Kuropatniki, Ognica Kolonia, Ostrów, Raduń, Stoki, Zatoń Dolna. Najdalej od Krzymowa położony jest Raduń i Zatoń Dona, tj. w odległości około 13 km.

Zgodnie z informacją podaną od p.o. Dyrektora szkoły liczba uczniów od kilku lat utrzymuje się na podobnym poziomie (rok szkolny 2017/18 - 80 uczniów, 2018/19 - 91 uczniów, 2019/2020 - 82 uczniów, 2020/2021 - 81 uczniów).

b) Liczba pomieszczeń do nauki:

Szkoła Podstawowa w Krzymowie mieści się w budynku dwukondygnacyjnym z własną kotłownią. Powierzchnia użytkowa wynosi 1442 m². Szkoła została oddana do użytku w 1971 roku jako „Tysiąclatka”. Całą szkołę otacza piękny teren zielony, na którym wykonane są nasadzenia szerokiej gamy drzewek i krzewów. Ponadto na terenie szkoły znajduje się plac zabaw, boisko do gry w piłkę nożną z dwiema bramkami, boisko do gry w piłkę plażową. Przed szkołą znajduje się duży plac

apelowy i plac rekreacyjny, gdzie odbywają się imprezy wspólnie z rodzicami (np. Dzień Rodzinki, Dzień Dziecka, Święto pieczonego ziemniaka, wspólne czytanie -"Jak nie czytam, jak czytam", Dzień Sportu). W ostatnich latach, głównie na przestrzeni lat 2017-2019 został przeprowadzony gruntowny remont szkoły: poszycia dachowego, wymiana parapetów, rynien, wymiana opierzenia, ocieplenie budynku, wymiana rur wodnokanalizacyjnych, wymiana palników do CO, remont sali gimnastycznej i holu szkoły, wymiana oświetlenia, remont toalet uczniów i personelu, cyklinowanie podłóg. W ramach programu „Radosna Szkoła” zbudowano dla dzieci plac zabaw, który znajduje się na terenie szkoły. W ramach projektów unijnych, pozyskano pomoce edukacyjne i sprzęt dla uczniów (laptopy, rzutniki, aparat fotograficzny, kamera). W ramach projektu i współpracy z Orange pozyskano dla dzieci tablety, gry dydaktyczne, sprzęt sportowy. Szkoła posiada dostęp do Internetu w całym budynku (światłowód) oraz OSE.

W szkole jest 8 sal dydaktycznych, w tym: pracownia komputerowa na 16 stanowisk. sala z wyposażeniem i pomocami dydaktycznymi do nauczania przyrody, biologii i geografii, sala do nauczania języka polskiego i historii, sala do nauczania matematyki, fizyki i chemii. Jedna z sal przeznaczona jest na zajęcia oddziału przedszkolnego, pozostałe do zajęć z zakresu edukacji wczesnoszkolnej.

Szkoła posiada również salę gimnastyczną o powierzchni o powierzchni 178 m². Przy sali gimnastycznej znajduje się magazynek sportowy, 2 szatnie, 2 węzły sanitarne i pomieszczenie dla nauczycieli wychowania fizycznego.

Wszystkie szkolne pomieszczenia są czyste, zadbane i przestronne. Sale lekcyjne wyposażone są w rolety przeciwsłoneczne.

c) szczególne osiągnięcia szkoły:

Na egzaminie ósmoklasisty w roku 2019 uczniowie (15) uzyskali następujące wyniki: język polski – 4 stanin (wynik wyższy niż w gminie, niższy niż powiatu, okręgu, województwa i kraju) matematyka – 2 stanin (wynik niższy niż gminy, powiatu, okręgu, województwa i kraju), język angielski – 2 stanin (wynik niższy niż gminy, powiatu, okręgu, województwa i kraju).

Na egzaminie ósmoklasisty w roku 2020 uczniowie (4) uzyskali następujące wyniki: język polski – 5 stanin (wynik wyższy niż w gminie, w powiecie, w okręgu, w województwie i w kraju) matematyka – 2 stanin (wynik niższy niż gminy, powiatu, okręgu, województwa i kraju), język angielski – 3 stanin (wynik niższy niż gminy, powiatu, okręgu, województwa i kraju).

W związku z powyższym w roku szkolnym 2020/2021 Kuratorium Oświaty w Szczecinie zaleciło wdrożenie rocznego planu wspomagania z matematyki. Plan ten jest realizowany. Dyrektor wiąże niskie wyniki nauczania z matematyki z częstymi zmianami nauczycieli matematyki. Trudno jest pozyskać nauczycieli, do szkoły, o której mówi się, że będzie zlikwidowana.

Uczniowie szkoły uzyskują sukcesy w różnych konkursach i zawodach np. w roku szkolnym 2018/19 w gminnym konkursie poetyckim „Rymy dla nauczyciela - II miejsce i wyróżnienia; w konkursie recytatorskim - wyróżnienie na etapie gminnym; w wojewódzkim konkursie „Poszukiwacze smaków” - III miejsce. W roku szkolnym 2019/20 w konkursie recytatorskim organizowanym przez SP nr w Chojnie uczennica uzyskała wyróżnienie. Uczniowie klasy III uczestniczyli w projekcie „MegaMisja”, dzięki któremu szkoła pozyskała 4 tablety, książki i pomoce dydaktyczne.

W 2017 r. szkoła wzięła udział w programie Kluby Sportowe Orange, dzięki czemu pozyskała sprzęt sportowy. Od 2001 r. corocznie organizuje Konkurs Wiedzy

o Regionie „Ziemia Chojeńska wczoraj i dziś” dla uczniów szkół w gminie. Z powodu pandemii konkurs nie był organizowany w roku 2019 i w 2020.

d) stopień zmianowości:

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym, w godzinach od 7.50 do 15.05 dwa razy w tygodniu, a w pozostałe dni do godziny 8.00 do 14.25.

e) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

– **baza i wyposażenie:**

W ocenie p.o. Dyrektora, sprzęt i wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne zapewnia możliwość realizacji podstaw programowych. Szkoła posiada 5 tablic multimedialnych, w każdej klasie znajduje się rzutnik i laptop dla nauczyciela. W ramach programu „Zdalna szkoła” pozyskane zostały z organu prowadzącego 4 laptopy. Sale do nauczania przyrody, biologii, geografii, fizyki, chemii i matematyki wyposażone są pomoce dydaktyczne do nauczania tych przedmiotów. W odpowiednie pomoce wyposażony jest również gabinet pedagoga i logopedy. Sale lekcyjne są jasne, przestronne i duże o powierzchni około 50 m². Drewniane podłogi w salach lekcyjnych i w sali gimnastycznej zostały w 2019 r. wycyklinowane. Okna w szkole są plastikowe, szczelne. Sala przeznaczona na zajęcia wychowania przedszkolnego jest największa w szkole, o powierzchni około 75 m². Przynależy do niej zaplecze o powierzchni około 16 m² (szatnie, toaleta dostosowana do wieku dzieci). Wyposażona została w 2015 r. dzięki staraniom obecnego p.o. Dyrektora. Sponsorem wyposażenia była Enea. Stan techniczny budynku szkolnego jest dobry, a usterki i awarie usuwane są na bieżąco.

Rodzice są zaangażowani jest w sprawy szkoły również w zakresie materialnym. Ze środków Rady Rodziców dokonywane są zakupy na rzecz szkoły m.in. zakupiono 16 komputerów, część rolet przeciwsłonecznych, firany, farby do malowania szkoły. Rodzice także wykonują prace na rzecz szkoły np. malowanie klas.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

W szkole znajduje się sala gimnastyczna o powierzchni o powierzchni 178 m². Przy sali gimnastycznej znajduje się magazynek sportowy, 2 szatnie – dla dziewcząt i chłopców, 2 węzły sanitarne – dla dziewcząt i chłopców, pomieszczenie dla nauczycieli wychowania fizycznego.

– **organizacja świetlicy:**

Zajęcia świetlicowe zazwyczaj odbywają się po lekcjach, w godzinach od około godziny 13.00 do 15.05. Rano uczniowie przyjeżdżając na zajęcia są pod opieką nauczycieli dyżurnych do momentu ich rozpoczęcia.

– **warunki sanitarne:**

W szkole znajduje się 4 toalety dla uczniów (łącznie 10 oczek), w tym jedna toaleta dostosowana do potrzeb uczniów niepełnosprawnych i 3 toalety dla personelu. Dla potrzeb oddziału przedszkolnego przeznaczona jest toaleta dostosowana do wieku dzieci.

– **organizacja żywienia:**

Uczniowie mają możliwość skorzystania z obiadu dwudaniowego. obiady przywożone są ze SP nr 1 w Chojnie. Zwykle korzysta z nich około 30 uczniów.

3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.

W szkole pracuje 17 nauczycieli, w tym w wymiarze pełnego etatu 9 nauczycieli. Nauczyciele niepełnozatrudnieni pracują w wymiarze od 4 do 13 godzin tygodniowo. Stopień nauczyciela dyplomowanego posiada 8 nauczycieli, mianowanego 5, kontraktowego 3, jeden nauczyciel jest stażystą. Za zgodą Zachodniopomorskiego

Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2020/21 pracuje 2 nauczycieli. Wszyscy pozostali nauczyciele posiadają pełne kwalifikacje do rodzaju prowadzonych zajęć.

4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli po ewentualnej likwidacji szkoły, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne.

Organ prowadzący nie prowadził rozmów na ten temat z p.o. Dyrektora SP w Krzymowie.

5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych szkoły – liczba uczniów uczestniczących oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.

W szkole funkcjonują zajęcia rozwijające zainteresowania (koło plastyczne i Klub Kreatywnych) i zajęcia rozwijające kreatywność dla uczniów młodszych klas (koło plastyczne i „Mały artysta”). Powyższe zajęcia realizowane są z godzin dyrektorskich. Korzystają z nich uczniowie wszystkich klas. Organ prowadzący finansuje 2 godziny zajęć wyrównawczych.

Szkoła współpracuje z Kołem Gospodyń Wiejskich, z Nadleśnictwem Chojna, z Kołem Łowieckim „Jeleń” Chojna, z Biblioteką Miejską W Chojnie. W ramach tej współpracy organizowane są imprezy okolicznościowe np. Dzień Rodzinki, Dzień Sportu, Jasełka, Wieczornica Bożonarodzeniowa. Dzięki współpracy z Nadleśnictwem Chojna i Kołem Łowieckim uczniowie poszerzają wiedzę z zakresu przyrody, uczestniczą w wycieczkach, konkursach, szkoła pozyskuje pomoce dydaktyczne, książki, nasadzenia.

6. Organizacja dowozu i bezpieczeństwo dowozu uczniów/dzieci.

W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły dowożonych jest 47 uczniów z miejscowości: Krajnik Górny (10), Krajnik Dolny (4), Ognica Kolonia (7), Zatoń Dolna (8), Grabowo (6), Stoki (12). Miejscowości te położone są w następującej odległości od Krzymowa: Krajnik Górny - ok. 10 km, Krajnik Dolny - ok. 10 km, Ognica Kolonia - 13 km, Zatoń Dolna - 13 km, Grabowo - 5 km, Stoki - 3 km. Dowóz uczniów organizuje organ prowadzący, Dzieci wozi autobus liniowy i bus. Autobus liniowy przywozi uczniów z miejscowości: Krajnik Górny, Krajnik Dolny i Grabowo. Przyjeżdża pod szkołę o godzinie 7.35, odwozi uczniów do domu o godzinie 13.30, następnie: trzy razy w tygodniu o godzinie 14.25, dwa razy w tygodniu o godzinie 15.05. Bus dowozi uczniów z miejscowości: Zatoń Dolna, Ognica i Stoki. Przyjeżdża pod szkołę o godzinie 7.45, odwozi uczniów o godzinie 13.30, następnie trzy razy w tygodniu o godzinie 14.30, dwa razy w tygodniu o godzinie 15.05.

Po ewentualnej likwidacji szkoły uczniowie musieliby dojeżdżać do SP nr 1 w Chojnie. Czas dojazdu do szkoły wydłużyłby się dla wszystkich uczniów. Odległości poszczególnych miejscowości do Chojny przedstawiają się następująco: Stoki - Chojna 6 km; Krzymów - Chojna - 8 km, Krajnik Dolny, Krajnik Górny - Chojna - około 12 km, Grabowo - Chojna - ok. 12 km, Zatoń Dolna - Chojna - ok. 16 km, Ognica Kolonia - Chojna - ok. 16 km.

Ze względu na trudne warunki drogowe (droga stroma, bardzo wąska) do miejscowości Zatoń Dolna autobus nie dojeżdża, konieczny jest bus. Na czas dowozu uczniów wpłynie również jego organizacja, ponieważ konieczny będzie przejazd przez kilka miejscowości.

7. Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie.

Według wiedzy p.o. Dyrektora rodzice są przeciwni likwidacji szkoły. Najbardziej martwią się o dzieci młodsze z uwagi na konieczność dojazdu i zmianę środowiska. W szczególności o dzieci w wieku przedszkolnym - 4 i 5 latnie. W związku z tym, z uwagi na konieczność dojazdu do oddziału przedszkolnego wiele dzieci wykluczonych zostanie z możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego.

Według p.o. Dyrektora szkoły, rodzice doceniają, że SP w Krzymowie jest szkołą kameralną, bezpieczną i przyjazną dzieciom.

Rodzice napisali protestujące pisma do Kuratorium Oświaty w Szczecinie, do Urzędu Marszałkowskiego, do Polskiego Komitetu Olimpijskiego, zawiązali w Krzymowie Komitet Obrony Szkoły. Za szkołą wstawiają się również jej absolwenci, którzy osiągnęli sukces w życiu zawodowym.

8. Wnioski końcowe w sprawie:

- 1) Budynek, w którym mieści się Szkoła Podstawowa w Krzymowie jest budynkiem typowo szkolnym, wybudowanym dla celów edukacyjnych. Stan techniczny budynku jest dobry, sale lekcyjne są duże i jasne, korytarze szerokie. Biorąc pod uwagę powyższe w szkole może uczyć się do 150 uczniów.
- 2) W przypadku ewentualnej likwidacji SP w Krzymowie wszyscy uczniowie szkoły musieliby dojeżdżać do szkoły. W przypadku wszystkich uczniów zwiększyłaby się odległość do szkoły i wynosiłaby od 6 do 16 km.
- 3) W przypadku ewentualnej likwidacji szkoły, a co za tym idzie zajęć dla oddziału przedszkolnego, z uwagi na uciążliwość dojazdów do Chojny i niepokój rodziców o bezpieczeństwo dzieci, przynajmniej część z nich pozbawiona zostałaby możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego.

Zalecenia: nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Krzymów, 08.01.21. *Janusz Wrona*
Miejscowość, data i podpis
dyrektora kontrolowanej jednostki*

Evu Kubacka
P. Ariszewska
Krzymów, 08.01.2021r.
Miejscowość, data i podpis
kontrolujących*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli 08.01.21. *mgr Iwona Burmacz*
(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolujących i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie

Janusz Wrona